
Antrą mėnesį iš eilės Lietuvoje pasigaminome daugiau nei 95 proc.
vartojimui reikalingos elektros

Gegužę šalyje pagaminta 95 proc. suvartotos elektros – tai antrasis rekordinis
mėnuo iš eilės šiais metais: balandį vietinė generacija patenkino net 99 proc.
elektros energijos vartojimo poreikio.

Daugiausia elektros per mėnesį pagamino šiluminės elektrinės, patenkinusios 28,5
proc. vartojimo poreikio, saulės elektrinės patenkino apie 27,3 proc. poreikio ir
aplenkė vėjo elektrines, kurios dėl sumažėjusio vėjo patiekė kiek mažiau – 26,6
proc. vartojimui reikalingos elektros. Gegužę, palyginus su balandžiu, 3,3 proc.
išaugo elektros energijos vartojimas.

Vėjo elektrinės per mėnesį pagamino 245,6 GWh elektros. Per šių metų penkis mėnesius
vėjo elektrinės pagamino 1586,4 GWh elektros – daugiau nei pernai per visus metus
suvartojo Klaipėdos apskritis (1354,8 GWh) ir daugiau nei jos pagamindavo per 2020–2022
metus (1355,5–1544,2 GWh).

Vėjo elektrinių leistinoji generuoti galia nuo šių metų pradžios, palyginti su pernai, išaugo
8,6 proc. – iki 1900 MW.

Saulės elektrinės gegužę pagamino 251,9 GWh elektros ir patenkino 27,3 proc. viso elektros
energijos vartojimo poreikio.

Saulės elektrinių generacija šiemet per sausį–gegužę siekė 631,2 GWh – tai beveik tiek, kiek
pernai per visus metus suvartojo Alytaus ir Tauragės apskritys kartu (atitinkamai 398,5
GWh ir 300,8 GWh) ir taip pat buvo didesnė nei per 2020–2022 metus (108,4–273,4 GWh).

Saulės elektrinių bendra galia gegužę, palyginti su 2024 metais, buvo 20,4 proc. didesnė –
siekė 2 395 MW.

Gaminančių vartotojų skaičius per gegužę padidėjo 5 276, arba daugiau nei yra gyventojų
Skuode ir dabar iš viso yra 143 800. Vidutiniškai per mėnesį jų skaičius išauga po 4 000 –
beveik tiek, kiek gyventojų gyvena Kalvarijoje.

Gaminančių vartotojų įrenginių leistinoji generuoti galia 2025 m. gegužės mėnesį buvo  1
609,5 MW, arba 12,8 proc. (182,1 MW), didesnė nei pernai (1427,4 MW). Apie 79 proc. (1
271,6 MW) leistinos generuoti galios priklauso gaminantiems vartotojams, 21 proc. (337,9
MW) – nutolusiems gaminantiems vartotojams.



Antrą mėnesį iš eilės Lietuvoje pasigaminome daugiau nei 95 proc.
vartojimui reikalingos elektros


